
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

SETTORE MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
 

 

             Determina     n°417     del 22/12/2011 

 
         

      OGGETTO: Servizio di fornitura di materiale di segnaletica stradale, sia orizzontale che 

                             verticale per l’anno 2011. – Integrazione spesa. 

                 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che con determina del Capo VIII Settore n°63 del 22/02/2011 è stata approvata 

ed impegnata la spesa occorrente per la fornitura di materiale di segnaletica stradale orizzontale e 

verticale per l’anno 2011, per un importo di € 15.000,00 Iva compresa; 

Che con medesima determina è stato dato mandato all’Ufficio Provveditorato di curare gli 

atti necessari all’espletamento della gara d’appalto mediante procedura aperta; 

Che con determina del Capo Settore Finanze n°78 del 22/06/2011 è stato approvato lo 

schema di avviso del pubblico incanto, il foglio patti e condizioni e l’elenco prezzi ed avviata la  

procedura per la scelta dell’appaltatore per la fornitura sopracitata; 

      Che a seguito dell’espletamento del pubblico incanto, in data 14/07/2011, la fornitura è 

stata affidata alla ditta ROADART S.r.l. con sede in Caraffa di Catanzaro (CZ) Via Zona 

Industriale che ha offerto il ribasso del 38,00% sull’importo a base d’asta di cui al contratto Rep. 

n°34995 del 22/11/2011; 

 Vista la relazione del Responsabile del Servizio Geom. Giuseppe Pisana dalla quale si 

evince che la somma impegnata risulta insufficiente per cui necessita impegnare un’ulteriore  

somma di €3.000,00 per garantire la continuità del servizio; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 

Visto il D.Leg.vo 25/02/1995 n°77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali” 

             Visto l'OREL vigente; 

DETERMINA 

              

                    Per la causale in premessa: 

1)- Di approvare la somma complessiva di € 3.000,00 IVA inclusa per la fornitura di segnaletica 

stradale, sia orizzontale che verticale per l’anno 2011 ad integrazione di quella già impegnata 

con determina del Capo Settore n°63 del 22/02/2011; 

2)- Di impegnare la superiore somma di € 3.000,00 IVA compresa al servizio 1.08.01.02/10 cap. 57 

del bilancio 2011; 

3)- Di inviare copia della presente alla Ditta “ROADART S.r.l. Zona Industriale sn Caraffa di 

Catanzaro (CZ); 

4)- Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del 

Consiglio Comunale per conoscenza . 

IL CAPO SETTORE 

                                                   (Geom. Bonincontro Antonino) 



 

   ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  417  DEL 22/12/2011;   

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

      

 

OGGETTO: Servizio di fornitura di materiale di segnaletica stradale, sia orizzontale che 

                       verticale per l’anno 2011. – Integrazione spesa. 

 

 

 

IMPEGNO                 N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE      N. ________________ 

 

MANDATO               N. ________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                            

                                                                                                                                                    

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 


